
 
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MELISSA – CRUCOLI TORRETTA” 
   

INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA DI PRIMO GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 
Via Provinciale, snc – 88814 MELISSA (KR) 

Tel. 0962/1900125   Cod. Fisc. 91069770799   Cod. Mecc. KRIC833008 
Sito www.icmelissa.edu.it   C.U. YIXBO4   PEC: kric818006@pec.istruzione.it   PEO: kric818006@istruzione.it    

 
 

Oggetto: determina di affidamento su  MEPA per la fornitura del servizio di noleggio pullman per  uscite 
didattiche ascrivibili ai fondi regionali  di cui al progetto “Ragazzi in platea”. 
CIG: B65BB93800 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il programma dei viaggi e i servizi richiesti debitamente approvati dagli organi competenti, 
di cui al prot. n° 3763 del 28/12/20024; 
VISTA la nota Proroga termini utilizzo risorse Progetto “Ragazzi in Platea”.; 
VISTA la determina di indizione procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b), 
del d.lgs. 36/2023 tramite trattativa diretta su mepa per la fornitura del servizio di noleggio pullman 
per uscite didattiche ascrivibili ai fondi regionali di cui al progetto “Ragazzi in platea”, prot. n° 3135 
del 31/03/2025, cui si rimanda per gli ulteriori riferimenti normativi; 
VISTO la trattativa diretta n° RDO n° 5235233  del 31/03/2025;  
VISTO l’offerta Pervenuta n° 2238730 del 31/03/2025, assunta al prot. n° 3309 del 04/0/2025; 
PRESO ATTO che l’offerta economica è congrua e rispondente con quanto nelle disponibilità della 
scuola; 
VISTO la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente provvedimento;  
VISTO l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac;  
 

DETERMINA 
Art. 1 – OGGETTO 
E' disposto, ai sensi delle norme richiamate in premessa e per le finalità ivi evidenziate, l'avvio della 
procedura di affidamento diretto del  servizio necessario per l'attuazione delle seguenti uscite 
didattiche,  con trattativa diretta con l’agenzia di viaggi individuata tramite indagine di mercato 
secondo le norme vigenti tramite piattaforma MEPA. 
 

N. Percorso 
N° 

Alunni 

N° 
Docenti 
Accomp. 

Data 
Orario 

Partenza 

Orario 
Rientro 

1 Torre Melissa – Rossano Corigliano 25 5 09/04/2025 08:00 17:30 

2 Torre Melissa – Mesoraca - Belcastro 68 8 14/04/2025 08:00 17:30 

3 Crucoli Torretta - Mammola - Gerace 28 5 24/04/2025 08:00 17:30 

4 
Melissa - Capo Colonna - Isola capo Rizzuto 
–Le Castella  

27 4 28/04/2025 08:00 17:30 

5 Melissa –Torre Melissa -  Marano Principato 62 8 12/05/2025 08:00 17:30 

 
 

KRIC833008 - AS2S8CH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003309 - 04/04/2025 - VI.2 - I
KRIC833008 - KRIC833008 - REGISTRO DETERMINE - 0000015 - 04/04/2025 - UNICO - I

http://www.icmelissa.edu.it/
mailto:kric818006@pec.istruzione.it
mailto:kric818006@istruzione.it


 
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MELISSA – CRUCOLI TORRETTA” 
   

INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA DI PRIMO GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 
Via Provinciale, snc – 88814 MELISSA (KR) 

Tel. 0962/1900125   Cod. Fisc. 91069770799   Cod. Mecc. KRIC833008 
Sito www.icmelissa.edu.it   C.U. YIXBO4   PEC: kric818006@pec.istruzione.it   PEO: kric818006@istruzione.it    

 
 

 
Art. 2 – DESCRIZIONE SERVIZI 
Il servizio da affidare è  il noleggio autobus con conducente per  il trasporto di dei suindicati gruppi 
di alunni e docenti accompagnatori; 
Art. 3 - IMPORTO 
L’importo massimo assunto a base d’asta per la realizzazione della fornitura dei servizi di cui all’art. 
1 è di euro 3.900,00 IVA esente. 
Art. 4 – GARANZIA 
In ottemperanza al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC e da quanto disposto dal DL 
76/2020 cosiddetto decreto semplificazioni, all’operatore economico individuato per la procedura 
di affidamento diretto: 
– non sarà richiesta garanzia provvisoria come previsto dall’art. 53 comma 1 del D. Lgs. 36/23 che 
recita “Nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, la stazione appaltante non 
richiede le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106 […]”; 
Art. 5 – CONDIZIONI E TERMINI DI FORNITURA 
Le condizioni e i tempi di fornitura dei servizi saranno  quelli convenuti con la definizione dell’ 
affidamento. 
Art. 6 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell'art.5 della Legge 241/1990 e nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 15 del D.lgs. 
36/2023 (Codice dei contratti pubblici), il sottoscritto Dirigente Scolastico assume la funzione di 
Responsabile del Progetto. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio e sul sito di questo istituto nella 
sezione Amministrazione Trasparente. 

 Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Diletta Giuseppina DI GIOVINE 

 

KRIC833008 - AS2S8CH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003309 - 04/04/2025 - VI.2 - I
KRIC833008 - KRIC833008 - REGISTRO DETERMINE - 0000015 - 04/04/2025 - UNICO - I

http://www.icmelissa.edu.it/
mailto:kric818006@pec.istruzione.it
mailto:kric818006@istruzione.it

		2025-04-07T09:31:07+0200
	DGVDTT81S57D643M




